РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» _____________2020 г.                                                              №____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 24.12.2015 № 2107 «Об

утверждении Административного

регламента администрации городского

округа «Город Калининград»

предоставления муниципальной услуги по

присвоению адреса объектам адресации,

аннулированию адреса объектов

адресации» (в редакции от 29.05.2020

№ 387)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(в редакции от 31.07.2020 № 268-ФЗ), Правилами присвоения, изменения и

аннулирования адресов, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 (в редакции от 04.09.2020

№ 1355), распоряжением Правительства Российской Федерации от

31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения

бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов

Российской Федерации» (в редакции от 02.07.2020 № 1716-р)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации городского округа «Город Калининград» от 24.12.2015

№ 2107 «Об утверждении Административного регламента администрации

городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной

услуги по присвоению адреса объектам адресации, аннулированию адреса

объектов адресации» (в редакции от 29.05.2020 № 387):

1.1. Пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания: «От имени

заявителя, указанного в абзаце 1 настоящего пункта, вправе обратиться

кадастровый инженер, выполняющий на основании документа,

consultantplus://offline/ref=C6E94D4BBF2FFAE95F537AFF5F99E7EFEAC80503ED87C71079285C2152D5311B5D6B878CA71306699DDED9C1F087233385386C4A6A39959FGDC1J
consultantplus://offline/ref=D2D1BCDEBC619D7F70E2833AA683E9B99690B862C43EEBBE4BC9966378FEB792853C5B766744F965jDy7K
consultantplus://offline/ref=A6787568FAE9FA6A571B93DE585F360C25429C0E808C55E42A2C17F82641CE5E4839D3D95805F70D41AF25AB0A016C8AD6DE65F63E80DC7ElED9J

 2

предусмотренного статьей 35 или статьей 42.3 Федерального закона «О

кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные

кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости,

являющегося объектом адресации.».

1.2. В пункте 2.6:

1.2.1. после слов «Приказом Минфина от 11.12.2014 № 146н» дополнить

словами « (в действующей редакции)»;

1.2.3. подпункт 3) изложить в новой редакции:

«3) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на

объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению)

или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для

строительства которых получение разрешения на строительство не требуется,

правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на

земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение),

сооружение);»;

1.2.4. подпункт 6) изложить в новой редакции:

«6) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или

кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения

земельному участку адреса);».

1.3. В пункте 2.7:

1.3.1. дефисы 1, 3, 9 изложить в новой редакции:

«- правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на

объект (объекты) адресации (в случае присвоения адреса зданию (строению)

или сооружению, в том числе строительство которых не завершено, в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для

строительства которых получение разрешения на строительство не требуется,

правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на

земельный участок, на котором расположены указанное здание (строение),

сооружение);»;

«- разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении

адреса строящимся объектам адресации) (за исключением случаев, если в

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для

строительства или реконструкции здания (строения), сооружения получение

разрешения на строительство не требуется) и (или) при наличии разрешения

на ввод объекта адресации в эксплуатацию;»;

«- уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре

недвижимости запрашиваемых сведений по объекту недвижимости,

являющемуся объектом адресации (в случае аннулирования адреса объекта

адресации по основаниям, указанным в подпункте "а" пункта 14 настоящих

Правил);».

1.3.2. дополнить дефисом 10 следующего содержания:

«- документы, содержащие необходимые для осуществления

государственного кадастрового учета сведения об объекте недвижимости,

при его постановке на государственный кадастровый учет, выполненные в

consultantplus://offline/ref=75F333F9C24180E1A5E338A4E847BC2244ABD64AF6609911827A8484C726632EA72AAC5535056C81F15D879E0C2E963BD58C1332F0188790H5Z2J
consultantplus://offline/ref=75F333F9C24180E1A5E338A4E847BC2244ABD64AF6609911827A8484C726632EA72AAC57320364D6A61286C24A7E8539D98C113BECH1ZAJ
consultantplus://offline/ref=B6AC361D74D7167F5CC0A39FAC5AB1E7D1073624CC8EAD59989DCDAAA789C10E77BD105A303F2E1C6ED7727C5DHDP4K
consultantplus://offline/ref=7B15C7E39106A9D5D128B3D9247416E94DAD61A138FDE0D4C417886D9172D923090FC66034B037EDA27A0D49DDi2bEK
consultantplus://offline/ref=62D445D50CCE98605AFF30C5C662B7E9ECDC761B8120C1C54ADE2C4430DFDA9B233267F62FF8A5E55FC34362C9N0cCK
consultantplus://offline/ref=AD52E7206EEBD2B49E3125B9D1412E4730042F50132982CA0CFE9F308782879315B170495C8E605068EF59B0D4DDCAB2C4547B1FsAe9K

 3

соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом

«О кадастровой деятельности.».

1.3.3. в абзаце 3 слова «Разрешение на строительство и (или) ввод в

эксплуатацию объекта индивидуального жилищного строительства,»

заменить словами «Уведомление о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке,».

 2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской

области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных

правовых актов.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя

комитета территориального развития и строительства администрации

городского округа «Город Калининград» Крупина А.Л.

Глава городского округа

                                                                                                           А.Н. Силанов

Попова А.И.

92-32-88

consultantplus://offline/ref=8FA9C11FE736D5A1B6F0BDCB6104FF7933230B4598ADE77443D803D14F6160573952D4E2FFB359E359DE609A06W6p2K

 4

Руководитель аппарата - управляющий

делами администрации

С.В. Воропаев

Председатель комитета

территориального развития и

строительства

А.Л. Крупин

Председатель юридического комитета

Г.А. Варфоломеева

Директор МКУ «МФЦ г. Калининграда»

                             В.Я. Шегеда

Начальник управления

делопроизводства

Ю.И. Липовецкая

Исполнитель:

Комитет территориального развития и строительства

Начальник отдела градостроительной информации и адресного реестра

Попова А.И., 92-32-88